ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
DO DIA 31-12-2021

Presidente

 --  Ricardo Manuel de Amaral Rodrigues

Vice-Presidente

 --  Graça de Fátima Bolarinho Ventura Melo

Vereadores

  -  Carlos Manuel Melo Pimentel

  -  Conceição de Jesus Pinheiro Botelho Quental

  -  Emanuel Sousa Medeiros

  -  Pedro Miguel de Guilherme Pacheco Costa

   - Eunice Maria Pinheiro Sousa

Secretário

 - Nuno Filipe Fontes Sousa

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
DO DIA 31-12-2021

-------- Aos trinta e um dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, pelas 10:00, nesta Vila
e no Salão Nobre dos Paços do Concelho, reuniu, em reunião Extraordinária  a Câmara Municipal, sob a
presidência de Ricardo Manuel de Amaral Rodrigues, com a presença dos vereadores, Graça de Fátima
Bolarinho Ventura Melo, Carlos Manuel de Melo Pimentel, Conceição de Jesus Pinheiro Botelho Quental,
Emanuel Sousa Medeiros, Pedro Miguel de Guilherme Pacheco Costa e Eunice Maria Pinheiro Sousa. --

 ---------- Secretariou a reunião o Secretário da Vereação, Nuno Filipe Fontes Sousa.  ------------------------------

 ---------- A Ordem de Trabalhos, constante da convocatória e do respectivo edital, é a seguinte:  ---------------

INDÍCE

DIVISÃO FINANCEIRA

(DL N.º 120/2021) - I N.º 1429/2021 - PROPOSTA DE DELIBERAÇÃO - 14.ª ALTERAÇÃO
ORÇAMENTAL

BALANCETE

ORDEM DO DIA

DIVISÃO FINANCEIRA

(DL N.º 120/2021) - I N.º 1429/2021 - PROPOSTA DE DELIBERAÇÃO - 14.ª
ALTERAÇÃO ORÇAMENTAL – Foi presente à reunião a proposta referente à 14.ª alteração ao

orçamento da autarquia para o ano de 2021, que consistiu no reforço de 40 mil euros na rúbrica referente
a “Recolha e Deposição de Resíduos Sólidos” e de € 300 (trezentos euros) na rúbrica relativa à
“Conservação de Bens” (no caso para reparação de uma viatura da Autarquia). -----------------------------------
A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta apresentada. Abstiveram-se os vereadores eleitos pelo
PSD. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA

- BALANCETE - Foi presente a esta reunião o Balancete da Tesouraria Municipal, referente ao dia 31
de dezembro na importância de 5 056 415, 60 € (cinco milhões, cinquenta e seis mil e quatrocentos e
quinze euros e sessenta cêntimos). ---------------------------------------------------------------------------------------------

 ----------  Estes assuntos foram aprovados em minuta, por unanimidade, para efeitos de execução
imediata. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ---------- Não havendo outros assuntos a tratar e sendo 10:15, o senhor Presidente declarou encerrada a
reunião, da qual, para constar, se elaborou a presente ata que eu, Nuno Filipe Fontes Sousa, Secretário
da Vereação, mandei escrever e subscrevo. ---------------------------------------------------------------------------------

 ----------  Declaro ainda que a presente ata contém três folhas. ---------------------------------------------------------